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１．新設（復活新設含む）・漏洩修繕工事

見積金額＝配管工事費〔（埋設管単価×延長） ＋ （露出管単価×延長）〕 ＋ （ガス栓単価×個数）

   　　　　　 （円／ｍ）  （ｍ）

＋ 特別材料費＋特別工事費＋付帯工事費＋共通仮設費 (10戸以上の集合住宅に適用)＋割増工事費＋経費

２．その他工事（移増設・撤去工事等）

見積金額＝基本工事費＋配管工事費〔（埋設管単価×延長） ＋ （露出管単価×延長）〕 ＋ （ガス栓単価×個数）

＋ 特別材料費＋特別工事費＋付帯工事費＋共通仮設費 (10戸以上の集合住宅に適用)＋割増工事費＋経費

基本工事費・配管工事(取付労務費を含みます。）

　※見積延長の計算は､管種口径ごとに0.5ｍ単位とし端数は切上げとします。

　※基本工事費は、その他工事（移増設・撤去工事等）のガス管でもっとも口径の大きいものを適用とします。

　区　　分

税込

税抜

税込 － － － 8,844 9,361 － 12,925 18,821 29,414 43,340

税抜 － － － 8,040 8,510 － 11,750 17,110 26,740 39,400

税込 － 8,107 8,866 9,812 11,968 13,805 16,236 23,485 － －

税抜 － 7,370 8,060 8,920 10,880 12,550 14,760 21,350 － －

税込 4,730 4,873 6,248 7,821 － － － － － －

税抜 4,300 4,430 5,680 7,110 － － － － － －

税込 － 6,820 7,546 8,668 10,791 11,660 13,706 20,955 － －

税抜 － 6,200 6,860 7,880 9,810 10,600 12,460 19,050 － －

税込 － 8,162 8,910 9,889 12,034 13,970 16,412 23,815 － －

税抜 － 7,420 8,100 8,990 10,940 12,700 14,920 21,650 － －

税込 3,003 3,190 4,389 5,819 － － － － － －

税抜 2,730 2,900 3,990 5,290 － － － － － －

税込 3,828 3,971 5,423 6,512 － － － － － －

税抜 3,480 3,610 4,930 5,920 － － － － － －

税込 5,929 6,094 － － － － － － － －

税抜 5,390 5,540 － － － － － － － －

　※特別な材料を使用する場合は、別途見積とする。

　※埋設管工事費は、埋設深さ300mmを基準としての単価とする。300mmより深い場合は、別途見積とする。

　※溶接管工事費は、進捗状況（日数）に合わせて溶接工事を別途見積とする。

　　　　　 （円／ｍ） （ｍ）　　　　　　　　（円／ｍ） （ｍ）　　　

　　　　　　（円／ｍ） （ｍ）　　　　（円／式）

14,168

12,880

　　　　　 　（円／ｍ） （ｍ）　　　

基本工事費 円／式
8,448

17,920

円／ｍ

割 増 工 事 費 別 表    ６    参 照

経 費 別 表    ７    参 照

特 別 工 事 費

埋 設 管

工 事 費

Ｐ Ｅ 管

7,680

別 表    ３    参 照

付 帯 工 事 費 別 表    ４    参 照

共 通 仮 設 費 別 表    ５    参 照

モールフレキ管 円／ｍ

ガ ス 栓 単 価 円／個 別 表    １    参 照

特 別 材 料 費 別 表    ２    参 照

円／ｍ

露 出 管

工 事 費

白ガス管 円／ｍ

カラー鋼管 円／ｍ

フレキ管 円／ｍ

CDフレキ管
（露出）

円／ｍ

50A
80A

（75A）
100A 150A

ＰＬＳ管 円／ｍ

CDフレキ管
（埋設）

19,712

40A
口　　径　

10A 15A 20A 25A
32A

（30A）
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別表１－１

ガス栓単価表(取付労務費を含みます。）

税　込 税　抜

ＬＡヒューズガス栓 5,863 5,330

ＬＢヒューズガス栓 6,611 6,010

ＬＡコンセントヒューズガス栓 6,127 5,570

ＬＢコンセントヒューズガス栓 6,831 6,210

１３㎜ＬＡヒューズガス栓 6,677 6,070

１３㎜ＬＢヒューズガス栓 7,304 6,640

ガスコンセントＳ 6,886 6,260

ＬＡ２口ヒューズガス栓 11,022 10,020

ＬＢ２口ヒューズガス栓 11,022 10,020

ＬＡペアヒューズガス栓（Ｌ，Ｒ） 11,253 10,230

ＬＢペアヒューズガス栓（Ｌ，Ｒ） 11,253 10,230

ＬＡ２口コンセントヒューズガス栓 11,363 10,330

ＬＢ２口コンセントヒューズガス栓 13,024 11,840

ガスコンセントＷ 12,012 10,920

Ｌ型可とう管ガス栓 4,928 4,480

I 型可とう管ガス栓 4,928 4,480

１０㎜ＵＬネジガス栓 8,316 7,560

１５㎜ＵＬネジガス栓 8,349 7,590

２０㎜ＵＬネジガス栓 9,658 8,780

１０㎜ＵＩネジガス栓 8,514 7,740

１５㎜ＵＩネジガス栓 8,635 7,850

２０㎜ＵＩネジガス栓 9,614 8,740 ※※

２５㎜ＵＩネジガス栓 10,120 9,200

１０㎜フレキガスコンセントＳ 12,100 11,000

１０㎜フレキガスコンセントＷ 16,280 14,800

１５㎜フレキガスコンセントＳ 12,573 11,430

１５㎜フレキガスコンセントＷ 16,731 15,210

壁ガスコンセント１口 12,793 11,630

壁ガスコンセント１口（長方形） 13,167 11,970

壁ガスコンセント１口（電気付） 14,564 13,240

床ガスコンセント 14,905 13,550

増設用壁露出フレキガス栓 14,421 13,110

増設用壁露出フレキガス栓(ｽﾄﾚｰﾄﾀｲﾌﾟ) 12,309 11,190

増設兼用壁貫通埋込フレキガス栓 13,882 12,620

※　特別な材料を使用する場合は、別途見積とする。

※※ ２０㎜×Rc1/2、並びに２０㎜×Rc3/4。

可
と
う

管
ガ
ス
栓

フ
レ
キ
ガ
ス
栓

都市ガス１３Ａ

単　価（円／個）
品 名

露
出
ガ
ス
栓

露
出
ガ
ス
栓

一
口

二
　
口
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別表１－２

ガス栓単価表(取付労務費を含みます。）

税　込 税　抜

ＬＡヒューズガス栓 5,566 5,060

ＬＢヒューズガス栓 5,929 5,390

ＬＡコンセントヒューズガス栓 5,566 5,060

ＬＢコンセントヒューズガス栓 5,984 5,440

ガスコンセントＳ 7,821 7,110

ＬＡ２口ヒューズガス栓 10,978 9,980

ＬＢ２口ヒューズガス栓 10,978 9,980

ＬＢペアヒューズガス栓（Ｌ，Ｒ） 11,363 10,330

ガスコンセントＷ 14,058 12,780

Ｌ型可とう管ガス栓 4,983 4,530

I 型可とう管ガス栓 4,928 4,480

１０㎜ＵＬネジガス栓 8,723 7,930

１５㎜ＵＬネジガス栓 8,778 7,980

１０㎜ＵＩネジガス栓 8,954 8,140

１５㎜ＵＩネジガス栓 8,987 8,170

２０㎜ＵＩネジガス栓 9,757 8,870 ※※

１０㎜フレキガスコンセントＳ 12,936 11,760

１０㎜フレキガスコンセントＷ 19,184 17,440

１５㎜フレキガスコンセントＳ 13,013 11,830

１５㎜フレキガスコンセントＷ 19,261 17,510

壁ガスコンセント１口 14,014 12,740

壁ガスコンセント１口（長方形） 14,520 13,200

壁ガスコンセント１口（電気付） 14,586 13,260

床ガスコンセント 15,411 14,010

増設用壁露出フレキガス栓 14,608 13,280

増設用壁露出フレキガス栓(ｽﾄﾚｰﾄﾀｲﾌﾟ) 12,309 11,190

増設兼用壁貫通埋込フレキガス栓 14,377 13,070

※　特別な材料を使用する場合は、別途見積とする。

※※ ２０㎜×Rc1/2、並びに２０㎜×Rc3/4。

可
と
う

管
ガ
ス
栓

フ
レ
キ
ガ
ス
栓

品 名
単　価（円／個）

コミュニティーガス・ＬＰガス

露
出
ガ
ス
栓

一
口

露
出
ガ
ス
栓

二
　
口

3



別表２

特別材料費(取付労務費を含みます。）

１．ガス栓・継手類

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

※エキスパンション継手（吊り下げ方式セット）は変位量600まで（25Aは変位量350まで）。

※特別な材料を使用する場合は、別途見積とする。

感 熱 ア ダ プ タ ー
－

－

－ －

－ － －
ソ ケ ッ ト サ ー チ ー

－ － － 12,386 －

－ － － 11,260

－ － － －

－ － － －鋼管ライザー
（ＰＥ30A×ＰＬＶ25A）

－ － － 5,753 －

－ － － 5,230

－

－ － －

4,900 5,390 6,680 11,060 － － －

－ － －

ねじガス栓
（ｺﾐｭﾆﾃｨｰｶﾞｽ･LPｶﾞｽ）

5,390 5,929 7,348 12,166 －

－ － －

－ 5,410 6,570 9,980 12,490 20,220

22,242分岐ガス栓
（ｺﾐｭﾆﾃｨｰｶﾞｽ･LPｶﾞｽ）

－ 5,951 7,227 10,978 13,739

10,040 13,0304,040 8,8004,950 5,520

－

－

－

－

－

－

－

－

－

50,440

15,050

98,58069,180－

－

－

－

－ 5,247 5,632

6,402

4,770－

5,621 6,402

150A

－

－－

－

－－

－

－37,540

20A

5,621

25A
80A

（75A）

10,208 13,013 18,194 41,294

32A
（30A）

9,280

703,197

639,270

12,815 16,555

6,743

445,120

45,320

12,815

76,098

16,555

17,8098,382

12,130

40A 50A

7,634 18,205

16,190

5,731

11,830

6,940

7,620

33,693

489,632

30,630

－

－

30,415

－ －

23,840

5,654

－ 347,520

382,272

品 名

5,258

－

11,650

27,650

ねじガス栓
（都市ガス１３Ａ）

分岐ガス栓
（都市ガス１３Ａ）

メーターガス栓
（都市ガス１３Ａ）

ロック付ｻｰﾋﾞｽｶﾞｽ栓
（ｺﾐｭﾆﾃｨｰｶﾞｽ･LPｶﾞｽ）

15A

－

－

26,224

5,8204,780

－

3,240

3,564

4,390

4,323

277,420

－

－10,428

4,829

9,480

－

－

5,210

－

－

6,1305,140

－

－ －

－

－

－

2,710－

－

－

－

8,327

－ 2,981

3,930

305,162

3,300

－

－

5,110

50,440

2,450

－

2,695

5,346

5,110

10,296

－

－

10,296

9,548

5,120

9,360

55,484

5,820 9,360

－

－

11,650

－

55,484

－

6,556

－

－

13,343

15,050 －

－

16,540

－

－

19,382 －

－

－ －

17,620 －

373,362

339,420

108,438

－ －

49,852 －78,375

112,110

－

102,135 125,642

71,250

－

－

－

－

－

－16,550

97,530 114,22092,850－ 59,450－

9,680 11,044 14,333

絶 縁 ス ペ ー サ ー

Ｉ Ｍ Ｓ 継 手
4,444 5,445 6,072

－

－

－－24,420

－ －22,200

100A

－

－

－

123,321

－

－

－

－

－

107,283

70,580

77,638

92,370

16,181 25,619 101,607

23,29014,710

65,395

24,090

21,900－ 19,700

PEトランジッション継手
～80A（ﾒｶﾆｶﾙ継手）
100･150A（P-friends) － 7,570

－

21,670

3,630

－ 4,860 5,960 8,680

ＰＥボールバルブ

絶縁ソケット（白）

マジックジョイント

エキスパンション継手
（ 継 手 ２ 本 ）

Ｐ Ｃ 絶 縁 ソ ケ ッ ト

－

エキスパンション継手
（吊り下げ方式セット）

－ － 821,579 － 1,048,102

－ － 746,890 － 952,820 1,107,350 1,482,960 － －

1,218,085 1,631,256 － －

床 バ ン ド
1,375 1,408 1,441 1,826 1,859

1,250 1,280 1,310 1,660 1,690 2,240 2,810 － －

2,464 3,091 － －
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２．バルブボックス

税込

税抜

３．メーターユニット等

税込

税抜

４．業務用自動ガス遮断装置

２０Ａ

２５Ａ

３２Ａ

４０Ａ

５０Ａ

※ ５０Ａ

８０Ａ

・電線工事・信号線工事・バイパス設置工事・その他業務用警報器は、別途見積とする。

都営用ユニット支持架台（一戸用） 8,316 7,560

4,136 6,215 8,404 14,916

S型用

メーター
ユニオン

品　名

1,210 1,460 3,760 5,650 7,640 13,560

1,606

20A 40A 50A 80A32A

97,658

103,873

8,420

税　込 税　抜 税　込

都市ガス１３Ａ ｺﾐｭﾆﾃｨｰｶﾞｽ・ＬＰガス

税　抜

45,730 43,758 39,780

45,730 44,165 40,150

40,960

56,090

88,780 92,015 83,650

47,670 45,056

自動ガス遮断弁

遮 断 弁 コ ン ト ロ ー ラ ー

-

120,090 150,403 136,730

38,130

132,099

41,943

自動ガス遮断弁

税抜

12,144メーターユニット

品名

94,430 -

自動ガス遮断弁

51,770 61,699

50,303

円形（φ230）
深さ600まで 64,29062,770

31,526 28,660

70,719

～１００Ａ

69,047

～２００Ａ品　名

自動ガス遮断弁

22,649 20,590

税込

自立固定金具付メーターユニット

11,040

都営用ユニット支持架台（二戸用） 9,262

自動ガス遮断弁

自動ガス遮断弁

自動ガス遮断弁

品　　名

50,303

52,437

56,947

1,331
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別表３

特別工事費(取付労務費を含みます。）

１．器具結び工事費（金属フレキ）

税込

税抜

２．器具結び工事費（作成強化ホース）

税込

税抜

※ＧＨＰ等、特殊機器接続に使用。

３．器具結び工事費（定尺強化ホース）

税込

税抜

税込

税抜

４．器具結び工事費（鉄管結び）

税込

税抜

５．分岐取出

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

※活管の場合は、別途見積とする。

※埋設管工事費は、埋設深さ300mmを基準としての単価とする。300mmより深い場合は、別途見積とする。

38,540

5,115

－ － 67,030

12,970 16,550

14,267 18,205

20,250

42,394

－29,425

15A 20A

22,099

80A

18,128

24,5859,581

20,090

10,384
露出鋼管

9,460

4,650

L=600

12,375

10,470

11,517

L=400 L=500

10,620

8,600 11,250

L=300

9,1858,492 8,899

6,080

73,733

80A
（75A）

22,350

11,682

20A

25A

16,480

25A

5,247

－

80A25A 32A 40A

38,520 64,04031,530

70,4448,195 34,683 42,372

15A 20A

4,420 5,110

4,862 5,621

50A

35,937

7,450 32,670

ｺﾐｭﾆﾃｨｰｶﾞ
ｽ・LPｶﾞｽ

7,720

6,413

9,746

15A

－
埋設鋼管

－

5,020

－ －

32A
（30A）

4,770 7,070

8,710 9,440

39,290

－

43,219

－フレキ管
（露出のみ）

10,582 14,300 14,630

　　　　元管口径
元管管種 50A

26,750 －

－

ＰＥ管
－ － 12,441

－ － 11,310

－

－

9,620 13,000 13,300

－

15A

7,777

－

－

23,940

26,334

8,860

11,870 － 29,970

13,057 － 19,712 32,967

－

17,920

－

－

8,720 8,980

5,830 6,010

50A

22,275

5,522

8,350

40A10A 25A20A

40A32A

6,963

8,090

6,611

6,270

１３Ａ
（両自在）

8,140

7,400

6,688 6,897

備考

13Φ、入口側：自
在R1/2、出口側：
自在Rc1/2

6,640

9,592 9,878

10Φ、入口側：自
在R1/2、出口側：
ＴＵ

7,304

L=700 L=800

6,330
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６．分岐取出（プラグ止から）　

税込

税抜

※ 活管の場合は、別途見積とする。

７．撤去工事

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

※埋設管工事費は、埋設深さ300mmを基準としての単価とする。300mmより深い場合は、別途見積とする。

８．ガスパージ費 ※１ｍあたり単価。

※別途管内幾何容積分の窒素をボンベ本数単位で加算。

税込

税抜

９．安全対策費

税込

税抜

※既設ガス管の工事等にあたり、管内ガスを安全に処理対策する必要がある場合に適用する。

3,850

3,500
一現場あたり

800 1,050

1,330

5,621

5,110

窒 素
（ ボ ン ベ ）

517

地 境
撤 去

円／箇所

6,610

1,188

1,080

円/（7㎥/本）

4,410

税込 517

露出管

25A15A 20A 50A40A

2,596

2,360

80A

円／ｍ

2,440

946

860

7,898

3,201

200A80A

1,463

2,910 3,860

32A
（30A）

40A

429

50A

7,180

80A
（75A）

2,684 3,201

40A･50A

2,910

1,298

1,180
露出管

1,991

1,810

300A

880 1,155

100A15A･20A 25A･32A 150A

口　径
区 分

　　　　分岐口径

円／ｍ

25Aまで

7,2714,246 4,851

1,298

1,180

税抜 230 310 390

埋設管

32A

470 470

253 341
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別表４

付帯工事費(取付労務費を含みます。）

１．ガスメーター取付費

税込

税抜

税込

税抜

２．ハウスレギュレーター取付費

税込

税抜

税込

税抜

３．はつり・補修 等 ※コンクリート厚15cm目安

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

４．穴あけ・補修

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

５．埋込み型ガス栓（壁・床型） はつり、補修

4,499 5,841

2,080 2,870 4,090 5,310

計

床 型 ガ ス 栓

項　　　目 単　位

箇所

9,230

単価(税込)

5,016

5,137

10,153

単価(税抜)

はつり幅

箇所

埋込み型ガス栓

補　修

はつり 4,560

4,670

9,140

φ125

10,054

φ100

5,841

5,310

2,827

2,570

φ75

5,016

4,560

1,980

1,800

7,018

6,380

3,036

2,760

3,982

8,668

7,880

6,996

6,360

1,510

1,661

7,320

8,052

3,620

30cm

5,412

4,920

4,939

4,490

10,351

9,410

8,190

4,720

補  修

穴あけ
１６０mm

以下 箇所

φ50以下

IGL-50H/S

9,009

4,920

項 目 Qmax10～16Qmax6以下

2,710
取 付

Qmax25

円／台
2,981 5,192 7,447

Qmax65以上

8,190

9,009

18,931

17,2104,720

29,821

27,110

Qmax40

5,192

3,157 5,412
取 付 円／台

2,870

取 外 円／台
2,288 3,157

SGX-25W IGL-32H/S

6,770

項 目 IGL-20H/S

700 2,320
取 外

3,380

ｍ

770 3,718
円／台

2,552

ｍ

単　位品　名

はつり

補　修

項 目

計

計

5,643

5,130

項 目

品　名 壁　厚 単　位

穴
あ
け
・
補
修
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６．スリーブ設置・穴あけ（ダイヤモンドカッター）・補修

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

※スリーブ設置φ100以上は補強筋（2ケ）込み。

７．スラブ穴補修、エポキシ系コーキング補修

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

※スラブ穴補修はＡパット込み、モルタル充填補修。

※エポキシ補修は内部モルタル充填後、表層にエポキシ系コーキング材充填補修。

3,760 5,250 6,990

スラブ穴補修

エポキシ補修

200mm
まで

300mm
まで

18,051 30,712

5,490

厚み 項目 単　位

箇所

箇所
37,444

10,290 16,410 27,920 34,040

35,560

箇所

箇所

スリーブ口径
φ50 φ75 φ100 φ125

エポキシ補修

12,309

11,190 17,330 29,070

スラブ穴補修

6,028 7,777 10,824

5,480

5,775 6,039

26,610

24,640 27,870 32,880 37,110

39,116

12,606

7,689

19,063 31,977

9,840 11,460

17,110 19,590 23,360

7,070

10,483 16,775 19,624

3,575

3,817

18,821 21,549 25,696

2,340 2,810

15,390

厚み 項目

16,247 18,458

22,610

4,400

13,060

1,925 2,574

24,871

29,271

3,470 4,000

5,951 8,063

7,330

14,025

17,060

18,76616,929

151～
200mm

補修

スリーブ補修計

5,489 10,934

1,750

3,091

12,750

スリーブ

箇所

13,112 14,366

11,890 14,770 16,780 19,890

13,079

4,990 9,940 11,920

21,879

4,026

15,004

2,948

5,410

13,640

14,135

4,400 5,489

26,257

穴あけ

穴あけ補修計

3,660

22,616 27,104 30,657

12,375

スリーブ補修計
8,426

36,168 40,821

20,560

21,901

7,660 9,530 15,250 17,840 19,910

6,149

2,680 3,250 4,000 4,990 5,590

34,672

17,880 21,390 23,870 27,890 31,520

30,679

15,752

4,980 6,280 11,250 12,850 14,320

201～
300mm

スリーブ

箇所

5,478 6,908

穴あけ
19,668 23,529

補修

穴あけ補修計

24,134

スリーブ補修計
5,676

5,160

13,180 15,840 18,630 21,940

18,359

16,690

7,447

12,518

11,380 13,270 15,870

11,539 14,498 17,424 20,493

6,770

4,136

11,319

単　位
φ50

4,015

3,650

スリーブ口径

穴あけ
9,878

150mm
以下

穴あけ補修計

箇所

スリーブ

3,036

2,760

16,115

14,65012,480

13,728

10,490

18,280

φ125 φ150

14,333

14,597

補修

φ75

5,467

4,970

1,980

φ100

10,901

9,910

2,827

2,5701,800

13,030

3,660

13,079

11,890

1,661

1,510

4,026

17,457 20,108

8,980
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８．塗装

税込

税抜

税込

税抜

※さび止め塗装とし、指定色塗装は別途とする。

９．支持金具取付（材料共） ※ALL SUS

※ 作成架台は防水仕上げの屋上に使用するもの以外は、別途見積とする。

１０．足場損料・車両損料

※高所作業車は使用日数に２日分を必ず加算する。

※クレーン車はオペレーターを含む。

20,730 20,840 20,940 21,060 21,150 21,280

22,803 22,924 23,034 23,166 23,265 23,408 23,738 23,936

21,580 21,760

-

- -

５　段

37,680

税込 86,361

税抜 78,510 -

96,723 100,760 126,951 -

91,600

-

87,930 115,410

15t 25t 30t

クレーン車

単 位 10t

台

-

高所作業車

単 位 １２ｍ

台
税込

57,570 79,170 -

36,410

税抜 33,100

63,327 87,087

２０ｍ ２４ｍ -

39,250

34,540 37,994 41,448 43,175

31,400 34,540

ﾛｰﾘﾝｸﾞﾀﾜｰ

単 位 １　段

台
税込

税抜 28,260

２　段

11,230 11,350 11,44011,130

9,207 9,350 14,443

12,290 12,580

31,086

３　段 ４　段

11,570 11,870

12,584

14,047

13,310

2,607 2,816

3,124

- -

2,992 3,025

14,641

税抜
立 バ ン ド

　　　　　口　径
項　目

2,871 2,926

2,629

2,390

作 成 架 台

税込

税抜

税込

税抜

税込

税込

税抜

吊 金 具

振 止 金 具

3,135 3,344 3,443

3,443

- - 13,519

2,750 2,840 3,130

2,651

15A 20A

2,739税込

32A 80A40A 100A

2,370

13,130

- 12,770

3,729

2,850

8,050

3,390

-

3,480

3,040 3,130

8,280 8,370 8,500

3,828

13,838

2,610 2,660

-

7,940

8,734

-

-

8,855 8,976 9,108
ブラケット

税抜

-

50A25A

8,160

2,5602,410 2,490

2,720

項      目 単　位 25A以下
32・40A
（30A）

50A

12,727 13,057 16,082

11,020

12,122 12,243 12,353 12,485

14,620

80A
（75A）

100A 150A

２回塗り ｍ
1,199 1,408 1,606 1,804 - -

1,090 1,280 1,460 1,640 - -

-
３回塗り ｍ

1,606 1,804 2,013 2,211

ｽ ﾍ ﾟ ｰ ｽ ﾏ ﾝ
（ H=100 ）

税込

税抜

-

1,460 1,640 1,830 2,010 - -
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１１．芝張替

１２．ボックス囲いコンクリート打設

１３．配管工事費

円／日

円／日

円／日

円／日･人

円／日･人

円／日･人

円／日･人

円／日･人

円／日

※配管労務費 100A以下　　　監督１人、配管工２人

100Aを超える　監督１人、配管工３人

溶接資料として

50A以下 １０リング／日

80A 　７リング／日

100A 　５リング／日

150A 　４リング／日

200A 　３リング／日

250A以上 　２リング／日

40,403

117,766 107,060

36,730

単　位

箇所
税込 24,662

資 機 材 運 搬 費

機 械 運 搬 費

税　　込

5,885

4,576

26,170

4,160

127,380 115,800

43,190

保 安 施 設

28,787

溶 接 検 査 費

保 安 要 員

税　　抜

36,490

36,610

5,350

監 督 費 47,509

項　　目 単　　位

芝　張　替 ㎡
税込

税抜

ボックス囲い
コンクリート打設 税抜 22,420

溶 接 工 事 費

2,211

新　　芝単　位

2,010

配 管 労 務 費

40,139

40,271

工 具 損 料
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別表 ５

共通仮設費（１０戸以上の集合住宅に適用）

※（基本工事費＋配管工事費＋ガス栓費＋特別材料費＋特別工事費＋付帯工事費）×１％

別表 ６

割増工事費

※（基本工事費＋配管工事費＋ガス栓費＋特別材料費＋特別工事費＋付帯工事費＋共通仮設費）×割増率

①夜間割増工事費

お客様のお申し込みにより、午後７時から翌日の午前６時までの間に工事を行う場合に適用します。

②休日割増工事費

お客様のお申し込みにより、休日に工事を行う場合に適用します。

この場合の休日とは、日曜日および国民の祝日に関する法律に規程する休日ならびに当社で定めた

１月２日、1月３日、及び１２月３１日をいいます。

③小運搬割増工事費

工事場所の状況により、工作車の駐車位置からガス工事を行う現場までの距離が３０メートルを

越える場所の工事に適用します。

但し、３０メートル以下であっても、商業地域等で、材料の運搬に支障をきたすなど、作業困難な

工事にも適用します。

別表 ７

経  費

※（基本工事費＋配管工事費＋ガス栓費＋特別材料費＋特別工事費＋付帯工事費＋

共通仮設費＋割増工事費）×経費率

戸建住宅（木造）に適用

経費算出項目の小計額 経費率

１０％

１７％

１４％

１３％

   １００００千円以上～５００００千円未満

   ５００００千円以上

一　　律

１５％

２０％

１８％

       ４００千円未満

       ４００千円以上～  １０００千円未満

     １０００千円以上～  ５０００千円未満

     ５０００千円以上～１００００千円未満

割 増 率

３５％

１５％

１０％

項 目

夜 間

休 日

小 運 搬
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別表 ８

端数処理

ただし、官公庁・建築設備業者等の申し込み工事については商慣習にもとづき見積金額

または設計見積金額が５０万円未満であっても１０００円未満の端数を切り捨てること

ができる。

見積金額または設計見積金額 端数切捨額

１０００円未満

  １００円未満５０万円未満

５０万円以上

13


